“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26 - 2024- ESSALUD/CEABE-1

“ADQUISICION DEL EQUIPO BIOMEDICO TIPIFICADO COMO OTROS GASTOS DE CAPITAL (OGK) PARA EL
SERVICIO DE AYUDA AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DEL INSTITUTO NACIONAL CARDIOVASCULAR -
INCOR = ITEM: INYECTOR DE MEDIOS DE CONTRASTE PARA TOMOGRAFIA”

En Jests Maria, a los 14 dias del mes de agosto de 2024, en el local de la Sub Gerencia de
Adgquisicion y Ejecucion Contractual de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos de
la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos de ESSALUD, sito en Jr. Domingo Cueto
N° 120, 5io piso, distrito de JesUs Maria, se reunen los miembros del comité de seleccion,
mediante Resolucion de Gerencia de la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos N°
275- CEABE-ESSALUD-2024; encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA 26- 2024- ESSALUDICEABE-1,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS
MEDICOS PARA LLOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE
{12) MIESES - MATERIAL MEDICO ~ 1 ITEM participando los siguientes profesionales:

o RUTTI BADAJOZ JULCA (Presidente Titular)
e SHARMEELY VERENISE ARIZAGA CUENCA (Primer Miembro Titular)
e ALDO ALONSO ALOR CHINGA (Segundo Miembro Titular)
Este colegiado se redne a fin de dar inicio a la APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS,

EVALUACION Y CALIFICACION, de las propuestas presentadas en el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA 26 - 2024- ESSALUDICEABE-1

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma, se registraron a través del sistema electronico de la plataforma del
SEACE en las horas y fechas sefialadas los siguientes participantes:

1 Proveedorcon CARDIO ON E.LR.LTDA
RUC
Proveedor con .

2 20167705249  UNILENE 5.A.C. 28/06/2024 Vatido
Proveadar con .

a 20465722118 GLOBAL SUPPLY 5.A.C. 05/08/2024 vatido
Proveed

4 oveedercen 20471476898 HULTIHEDICAL SUPPLIES SAC 01/07/2024 vatido
Proveedar con -

5o 20545696372 CYNSOF COMPANY 5.A.C 01/07/2024 vatido
Proveedar con .

LI 20557856863 CONVATEC PERU §.A.C. 05/07/2024 Vatido

"
Proveedor con N
\ 7 e 20600047478  ALC MEDICAL E.LR.L. 01/07/2024 Vatido

7 reoistsos enconbades. masirends 7 reoisteo!s). de 1 a 7. Paains 1/ 1.

-~
s —

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 12 de agosto de 2024, se efectué la presentacion de ofertas del referido procedimiento
\ ;. de seleccion en la plataforma de SEACE, obteniendo como resultado la presentacion de tres
4 // ofertas que corresponde a los siguientes postores:

AR
AN

Pdgina 1|3



“Deceniode la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

i 20471476898 MULTIMEDICAL SUFPPLIES SAC 1270872624 18:39:42 20471476898

2 20108629900 CARDIO PERFUSION E.L.R.LTDA iz2/08/2024 18:15:07 20108629500

2 20465722119 GLOBAL SUPRLY 5.A.C. 12/68/26245 10:26:48 20465722119
2 registres encentrades, stranda 2 regi

3. ETAPA LA ADMISION:

Como siguiente acto se efectuo la verificacion de las ofertas presentadas, con la finalidad de
determinar si cumplen con las condiciones establecidas en las especificaciones técnicas de las
bases administrativas y con la totalidad de la documentacion de presentacién obligatoria, de
acuerdo a lo dispuesto en el articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Segun detalle en la evaluacion técnica realizada por el comité de seleccidon realizando la
verificacion de la documentacion obligatoria se determino el siguiente resultado (Ver ANEXO A)

4. ETAPA DE EVALUACION:

El Comite de Seleccion en aplicacion del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a
determinar el puntaje alcanzado de cada una de las ofertas admitidas, segin los factores de
evaluacion para el presente procedimiento de seleccion. (Ver Anexo B)

PRECIO (100 puntos).

La evaluacion consistira en oforgar el méaximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionaies a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi = OmxPMP
[o]]
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

5. ETAPA DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en las bases integradas el Comité de Seleccion debe determinar si
las ofertas Admitidas y Evaluadas cumplen con los requisitos de calificacion previstos en la
seccion especifica de las mismas, por lo que se procede al siguiente detalle de acuerdo con el
orden de prelacion obtenido en la etapa de evaluacién (Ver Anexo C).

Segun se muestra el resultado Requisitos de Calificacion y conforme lo dispuesto en el numeral
75.2 del Art.° 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha cumplido con
calificar las ofertas admitidas, las mismas que acreditan el cumplimiento de los requisitos de
calificacion sefialados en el numeral 3.2. del Capitulo lll de las bases integradas Definitivas.
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de lo detallado lineas precedentes, y detalles y este comité OTORGA la Buena Pro al
postor ADJUDICADO de acuerdo al siguiente detalle:

CONCEPTO NOMBRE DE RAZON ; MONTO | Orden de
RUC SOCIAL Cantidad | 41 jbicADO | Prelacion
APOSITO DE MULTIMEDICAL

ALGINATO DE | 20471476898
CALCIO 10X 20
CM

G DD (G A 13,002 $/138,991.38 1°
SUPPLIES SAC ’ !

Sin otro asunto especial que tratar, el mismo dia se da por concluida la reunion suscribiéndose
la presente acta luego de ser leida y aprobada por unanimidad por los tres miembros del comité
de seleccion asistenies a la sesion.

SHARMEELY VERENISE ARIZAGA CUENCA | ALDQ’/ALONSO/ALORA,éHINGA
PRIMER MIEMBRO TITULAR “--..SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

RUTTIMBADAJOZ JULCA
PRESIDENTE TITULAR
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ANEXO B

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN
PERIODO DE DOCE (12) MESES - MATERIAL MEDICO - 1 ITEM

Factores de Evaluacion
N° de | Descripcion del . Valor Estimado | Precio Ofertado | -Precio’ | _u s Orden.de
° . untaje .
ITEM ITEM Cant. | N° Postor RUC MNombre de Razon ,onmm s sh {Puntaje un J] Puntaje | Prelacion
. : adicional .
: max 100 or Mvpe Final
: puntos)” P yp }
APOSITO DE 1 20471476898 | MULTIMEDICAL SUPPLIES SA S/ 138,991.38 | 100.00 0 100.00 10
1 ALGINATO DE 13,002 S/ 156,024.00 .
CALCIO 10X 20 CM 2 20108629909 | CARDIO PERFUSION EIRLTDA S/ 546,084.00 2545 2
SHARMEELY VERENISE ARIZAGA CUENCA RUTTI m%EoN juLca ’ 2.@@ ALONSO ALOR CHINGA

Primer Miembro Titular

Presidente Titular

\ _Segundé Miembro Titular




A w,._,.mmmmE@

ANEXOC C

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE

DOCE (12) MESES - MATERIAL MEDICO - 1 ITEM

Requisitos de Calificacién

Requisitos de Calificacion

ﬂmﬂ @mwaﬂﬁmﬁ: del | Cantidad | N° Postor RUC Nombre de Razon Social B. AUTORIZACION B. EXPERIENCIA DEL ommmmmmhw: Orden de Prelacion
SANITARIA DE POSTOR EN LA
FUNCIONAMIENTO, Vigente.| ~ ESPECIALIDAD
APOSITO DE 1 20471476898 _/\_cﬂ_gmo_mwr SUPPLIES CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 10
1 ALGINATODE | 13,002
CALCIO 10 X 20 CM 2 20108629909 o>mo%murw_wﬂcm_oz CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 20

Primer Miembro Titular

J
SHARMEELY VERENISE ARIZAGA CUENCA

4

RUTTI m‘bOZON JULCA
Presidente Titular

-~

S/

i
o~ 7/

L




FICHA TECNICA DE EVALUACION

AS-SM-26-2024-ESSALUDICEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN
PERIODO DE DOCE (12) MESES-MATERIAL MEDICO 1 ITEM..

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO 10 X 20 CM

OFERTAS
1 2 3

NP DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CARDIO

MULTIMEDICAL PERFUSION GLOBAL SUPPLY

SUPPLIES S.A.C. EIRL S.AC.

4. Documentacién de presentacién obligatoria
4.1 Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). GUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.2 Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA). CUMPLE CUMBLE CUMPLE
43 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente CUMPLE DUMPLE CUMBPLE
44 Certificado de Andlisis u otro documento técnico autorizado en su Registro Sanitario CUMPLE CUMBLE NO CUMPLE*
45 Manual de Instrucciones de Uso o Inserto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
46 Rotulado de envases mediato e inmediato CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.7 Declaracién Jurada del Dispositivo Médico ofertado (Anexo - C) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO CUMPLE CUMPLE | NOCLMPLE

Observaciones:

*GLOBAL SUPPLY S.A.C.

FOLIO 73: EXISTE INCONGRUENCIA EN EL DOCUMENTO YA QUE MENCIONA UNA NORMA DE REFERENCIA EN LA PARTE SUPERIOR DERECHA (JS-82-466 A3) Y EN
LA CONCLUSION OTRA NORMA (JS-73-2881); NO HACE MENCION AL CODIGO DE REFERENCIA CON EL CUAL FUE AUTORIZADO EN EL REGISTRO SANITARIO
(72634-10); NO MENCIONA LA FECHA DE EXPIRACION DEL PRODUCTO.




ANEXO A

ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2024-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - MATERIAL MEDICO - 1 ITEM

ADMISION DE LA OFERTA
Documentacién de presentacion obligatoria

b)

o]

d)

a) e) ] 9) h)
Documentacion adicional que servira para acreditar el cumplimiento de las Especificaciones T ' an lo sefalado en
Declaracion el numeral de los requerimientos técnicos minimos establecido en la seccién especificica de las bases (Debera acreditarse
Nede| : o jurada de con copia simple) Resultado
ftem Descripcién del ltem Cant. Poslor RUC Nombre o Razén Social : Declaracion cumplimiento Promesade. |. (Admlllq'a/ g
; ocumento que |7 de las No admitida)
Declaracion s jurada de ; 5 Declaracion consorcio con |-El precio de la
acredite la Especificacion
jurada de i P acuerdo con + Jjurada de plazo firmas oferta en
‘représentacion . es Técnicas H e A
datos del de duien el literal b) del contenidas en de entrega iegalizadas, de | SCOLES {Ansxc
postor, q'b | articulo 52 del ) 134 {Anexo N° 4) ser el caso, N°.8)
(Anexo N 4) | SUSCTDR IR b glamento, | S UMerai 314 4 4 cerificado | 4.2. Certificado | 4.3.Registro 4.4 Certificado de 4.6 Rotulado de | 47 Declaracion {Anexo N° 5)
oferta (Anexo N° 2) del Capitulo I de Buenas de Buenas Sanitario o Analisis u otro 4.5 Manual de 'Ios envases jurada del i
delapresente | praciicas de Practicas de Certificado de | Documento técnico | Instruccién de medialo & dispositivo
seccion. Manufactura | Almacenamiento |Registro Sanitario|  autorizado en su Uso o Inserto inmediato medico ofertado
(Anexo N° 3) (CBPM) (CBPA) vigente Registro Sanitario (Anexo C)
1 20471476898 |MULTIMEDICAL SUPPLIES SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o CUMPLE -CUMPLE, CL}MPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA Sl ADMITIDA
1 %PEO(;SJIL% %513'—)((3;'(\)‘?“;’ 13002 | 2 | 20108629809 |CARDIO PERFUSION EIRLTDA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE: |  CUMPLE NO APLICA sl ADMITIDA
3 20465722119 |GLOBAL SUPPLY SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE .. ' ‘CUMPLE ~'NO CUMPLE *. g ,CUMPLE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA St NO ADMITIDA

OBSERVACIONES: EMPRESA GLOBAL SUPPLY SAC - FOLIO 73: EXISTE INCONGRUENCIA EN EL DOCUMENTO YA QUE MENCIONA UNA NORMA DE REFERENCIA EN LA PAR

AL CODIGO DE REFERENCIA CON EL CUAL FUE AUTORIZADO EN EL REGISTRO SANITARIO (72634-10); NO MENCIONA LA FECHA DE EXPIRACION DEL PRODUCTO.

TE SUPERIOR DERECHA (JS-82-466 A3) Y EN LA CONCLUSION OTRA NORMA (JS-73-2881); NO HACE MENCION

SHARMEELY VERENISE ARIZAGA CUENCA

Primer Miembro Titular

RUTTI BADAJOZ JULCA
Rresidente Titular

|¥4

/ ALD/d ALONSO ALOR [CHINGA
_Ségundo Miembrg Titular




